
UCHWAŁA NR XVI/117/25 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn.zm.) i art. 211, 212 i 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

              

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na zmniejszeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 68.581,00 zł,  w tym: 

- zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 68.581,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.            
        

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na zmniejszeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 47.931,00 zł, w tym: 

- zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 47.931,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.            
         

§ 3. Dokonać przeniesienia środków w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.            
        

§ 4. Dokonać zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na 
zwiększeniu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 
20.650,00 zł.            
            

§ 5. W uchwale nr X/75/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. dokonać następujących 
zmian: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Różnica pomiędzy planowanymi dochodami a wydatkami stanowi deficyt 
w kwocie 14.331.204,24 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 
5.000.000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 191.907,69 zł, przychodami 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 892.425,84 zł oraz przychodami 
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8.246.870,71 zł". 

2. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 19.088.972,24 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym - 5.000.000,00 zł,     

2) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
191.907,69 zł, 

3) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - 892.425,84 zł, 

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



4) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 13.004.638,71 zł. 

3. Tabela stanowiąca załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejsze uchwały. 

4. Tabela stanowiąca załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejsze uchwały. 

5. Tabela stanowiąca załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejsze uchwały. 

6. Tabela w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok dotycząca dotyczącą dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań określonych ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Fundusz Pomocy na 2025 rok otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.      
   

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.       
            

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



w złotych

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 11 518 403,25 -483 989,00 367 408,00 11 401 822,25

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

21 500,00 0,00 350 000,00 371 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 370 000,00 -350 000,00 0,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 0,00 3 946,00 18 946,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

1 280 000,00 0,00 13 462,00 1 293 462,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

828 873,00 -83 277,00 0,00 745 596,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

193 985,25 -50 712,00 0,00 143 273,25

801 Oświata i wychowanie 1 726 240,00 0,00 48 000,00 1 774 240,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 48 000,00 48 000,00

bieżące razem: 185 207 857,31 -483 989,00 415 408,00 185 139 276,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 033 582,43 0,00 0,00 2 033 582,43

majątkowe

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



majątkowe razem: 18 695 087,00 0,00 0,00 18 695 087,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 691 589,00 0,00 0,00 4 691 589,00

Ogółem: 203 902 944,31 -483 989,00 415 408,00 203 834 363,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 725 171,43 0,00 0,00 6 725 171,43

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 98 631,00 98 631,00 98 631,00 20 831,00 77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 331,00 100 331,00 100 331,00 20 831,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 98 631,00 98 631,00 98 631,00 20 831,00 77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 331,00 100 331,00 100 331,00 20 831,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 133 946,00 20 678 882,00 20 517 882,00 312 851,00 20 205 031,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 455 064,00 4 455 064,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 527,00 -120 527,00 -120 527,00 0,00 -120 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 946,00 3 946,00 3 946,00 0,00 3 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 017 365,00 20 562 301,00 20 401 301,00 312 851,00 20 088 450,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 455 064,00 4 455 064,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 4 860 881,00 4 860 881,00 4 860 881,00 0,00 4 860 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -69 815,00 -69 815,00 -69 815,00 0,00 -69 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 791 066,00 4 791 066,00 4 791 066,00 0,00 4 791 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 14 782 331,00 11 051 279,00 10 890 279,00 0,00 10 890 279,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 731 052,00 3 731 052,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 712,00 -50 712,00 -50 712,00 0,00 -50 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 731 619,00 11 000 567,00 10 839 567,00 0,00 10 839 567,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 731 052,00 3 731 052,00 0,00 0,00 0,00

60021
Funkcjonowanie dworców i
węzłów przesiadkowych

przed zmianą 878 120,00 609 500,00 609 500,00 0,00 609 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 620,00 268 620,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 946,00 3 946,00 3 946,00 0,00 3 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 882 066,00 613 446,00 613 446,00 0,00 613 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 620,00 268 620,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 78 800 046,00 69 149 190,00 63 507 707,00 56 068 357,00 7 439 350,00 4 394 419,00 88 465,00 1 158 599,00 0,00 0,00 9 650 856,00 9 650 856,00 4 402 169,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 848 046,00 69 197 190,00 63 555 707,00 56 068 357,00 7 487 350,00 4 394 419,00 88 465,00 1 158 599,00 0,00 0,00 9 650 856,00 9 650 856,00 4 402 169,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 6 938 196,00 2 412 727,00 1 209 513,00 148 861,00 1 060 652,00 8 000,00 36 615,00 1 158 599,00 0,00 0,00 4 525 469,00 4 525 469,00 4 402 169,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 986 196,00 2 460 727,00 1 257 513,00 148 861,00 1 108 652,00 8 000,00 36 615,00 1 158 599,00 0,00 0,00 4 525 469,00 4 525 469,00 4 402 169,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 5 298 744,00 5 298 744,00 4 468 971,00 4 025 521,00 443 450,00 754 088,00 4 500,00 71 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 950,00 18 950,00 18 950,00 0,00 18 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 317 694,00 5 317 694,00 4 487 921,00 4 025 521,00 462 400,00 754 088,00 4 500,00 71 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 4 441 161,00 4 441 161,00 4 436 661,00 4 020 311,00 416 350,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 950,00 18 950,00 18 950,00 0,00 18 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 460 111,00 4 460 111,00 4 455 611,00 4 020 311,00 435 300,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 218 213 498,55 187 287 813,55 156 084 369,57 112 127 384,04 43 956 985,53 22 671 492,70 4 491 276,54 2 640 674,74 0,00 1 400 000,00 30 925 685,00 28 925 685,00 6 009 216,00 0,00 2 000 000,00

zmniejszenie -120 527,00 -120 527,00 -120 527,00 0,00 -120 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 72 596,00 72 596,00 72 596,00 0,00 72 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 218 165 567,55 187 239 882,55 156 036 438,57 112 127 384,04 43 909 054,53 22 671 492,70 4 491 276,54 2 640 674,74 0,00 1 400 000,00 30 925 685,00 28 925 685,00 6 009 216,00 0,00 2 000 000,00

Strona 2 z 2

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 631,00 18 631,00 0,00 18 631,00 18 631,00 18 631,00 18 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 18 631,00 18 631,00 0,00 18 631,00 18 631,00 18 631,00 18 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 5 637,00 5 637,00 0,00 5 637,00 5 637,00 5 637,00 5 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 5 637,00 5 637,00 0,00 5 637,00 5 637,00 5 637,00 5 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 17 576,00 17 576,00 0,00 17 576,00 17 576,00 17 576,00 17 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 Pozostała działalność 17 576,00 17 576,00 0,00 17 576,00 17 576,00 17 576,00 17 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 26 608,00 26 608,00 0,00 26 608,00 26 608,00 26 608,00 26 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 26 608,00 26 608,00 0,00 26 608,00 26 608,00 26 608,00 26 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 657 613,00 657 613,00 0,00 657 613,00 657 613,00 657 613,00 436 613,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
657 613,00 657 613,00 0,00 657 613,00 657 613,00 657 613,00 436 613,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 1 681 723,00 1 434 723,00 247 000,00 1 681 723,00 1 434 723,00 1 434 223,00 1 252 976,00 181 247,00 0,00 500,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 353 071,00 353 071,00 0,00 353 071,00 353 071,00 353 071,00 211 314,00 141 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 1 170 983,00 923 983,00 247 000,00 1 170 983,00 923 983,00 923 483,00 883 993,00 39 490,00 0,00 500,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00

71095 Pozostała działalność 157 669,00 157 669,00 0,00 157 669,00 157 669,00 157 669,00 157 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 51 710,00 51 710,00 0,00 51 710,00 51 710,00 51 710,00 24 910,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 51 110,00 51 110,00 0,00 51 110,00 51 110,00 51 110,00 24 910,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
11 096 274,00 11 096 274,00 0,00 11 096 274,00 11 096 274,00 10 846 390,00 10 314 337,00 532 053,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej
11 091 774,00 11 091 774,00 0,00 11 091 774,00 11 091 774,00 10 844 990,00 10 314 337,00 530 653,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 1 400,00 0,00 1 400,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 292 992,00 292 992,00 0,00 292 992,00 292 992,00 150 890,00 13 331,04 137 558,96 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 292 992,00 292 992,00 0,00 292 992,00 292 992,00 150 890,00 13 331,04 137 558,96 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 652 423,81 1 652 423,81 0,00 1 652 423,81 1 652 423,81 29 372,07 25 056,00 4 316,07 1 620 936,20 2 115,54 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 620 936,20 1 620 936,20 0,00 1 620 936,20 1 620 936,20 0,00 0,00 0,00 1 620 936,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej
25 056,00 25 056,00 0,00 25 056,00 25 056,00 25 056,00 25 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 2 115,54 2 115,54 0,00 2 115,54 2 115,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 115,54 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 316,07 4 316,07 0,00 4 316,07 4 316,07 4 316,07 0,00 4 316,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 19 204,00 19 204,00 0,00 19 204,00 19 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 19 204,00 19 204,00 0,00 19 204,00 19 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 520 391,81 15 273 391,81 247 000,00 15 520 391,81 15 273 391,81 13 238 650,07 12 135 675,04 1 102 975,03 1 766 138,20 268 603,54 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2025 rok

z tego: z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego: z tego:

Dotacje

ogółem
Dział Rozdział Nazwa

Razem:

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wydatki ogółem

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 7 350 282,00 7 350 282,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 417 191,00 4 417 191,00

- dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 4 130 614,00

- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 286 577,00

- wydatki bieżące, w tym: 4 130 614,00

wynagrodzenia i pochodne 286 243,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 844 371,00

- wydatki majątkowe, w tym: 286 577,00

- inwestycje 286 577,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 933 091,00 2 933 091,00

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 2 933 091,00

- wydatki bieżące, w tym: 2 933 091,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 852 591,00

dotacje na zadania bieżące 80 500,00

752 Obrona narodowa 64 400,00 64 400,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 64 400,00 64 400,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 64 400,00

- wydatki bieżące, w tym: 64 400,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 400,00

801 Oświata i wychowanie 495 140,00 495 140,00

80195 Pozostała działalność 495 140,00 495 140,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 495 140,00

- wydatki bieżące, w tym: 495 140,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 495 140,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 750,00 54 750,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 54 750,00 54 750,00

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 54 750,00

- wydatki bieżące, w tym: 54 750,00

dotacje na zadania bieżące 54 750,00

RAZEM 7 964 572,00 7 964 572,00

Dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań na mocy porozumień z organami administracji rządowej oraz zadań realizowanych          

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



Dział Rozdział Nazwa Dotacja podmiotowa Dotacja przedmiotowa  Dotacja celowa 

Plan Plan Plan

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 254 170,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 71 645,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 182 525,00

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 3 100,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 3 100,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 50 000,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 32 000,00

80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00

80195 Pozostała działalność 8 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 347 948,00

85311

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 50 872,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 297 076,00

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 40 000,00

90095 Pozostała działalność 40 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 300 000,00

92116 Biblioteki 300 000,00

630 TURYSTYKA 10 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 142 102,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 142 102,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 376 419,00

80116 Szkoły policealne 1 168 598,00

80120 Licea ogólnokształcące 3 207 821,00

851 OCHRONA ZDROWIA 50 000,00

85195 Pozostała działalność 50 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 3 804 854,50 1 620 936,20

85202 Domy pomocy społecznej 3 804 854,50

85203 Ośrodki wsparcia 1 620 936,20

853 POMOC SPOŁECZNA 406 140,00

85311

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 213 510,00

85395 Pozostała działalność 192 630,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 11 177 250,00 33 743,00

85406

Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 3 330 000,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 7 847 250,00 33 743,00

855 RODZINA 60 000,00

85595 Pozostała działalność 60 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 130 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

92195 Pozostała działalność 30 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 50 000,00

92695 Pozostała działalność 50 000,00

OGÓŁEM PLANOWANE DOTACJE 19 358 523,50 60 000,00 3 488 139,20

w tym:

- na zadania bieżące 19 490 552,50 60 000,00 3 334 969,20

- na zadania majątkowe 0,00 0,00 153 170,00

2. PODMIOTY NIEPUBLICZNE

PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2025 ROK
1. PODMIOTY PUBLICZNE

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 831 022,50

75495 Pozostała działalność 831 022,50

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 831 022,50

758 Różne rozliczenia 584 888,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 584 888,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 584 888,00

1 415 910,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 831 022,50

75495 Pozostała działalność 831 022,50

Wydatki jednostek budżetowych 831 022,50

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 831 022,50

801 Oświata i wychowanie 473 920,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 176 410,00

Wydatki jednostek budżetowych 176 410,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 176 410,00

80115 Technika 247 164,00

Wydatki jednostek budżetowych 247 164,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 135 128,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 112 036,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 41 821,00

Wydatki jednostek budżetowych 41 821,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41 821,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 525,00

Wydatki jednostek budżetowych 8 525,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 525,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 69 185,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 29 972,00

Wydatki jednostek budżetowych 29 972,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 972,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 5 470,00

Wydatki jednostek budżetowych 5 470,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 059,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 411,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno -wychowawcze 33 743,00

Dotacje na zadania bieżące 33 743,00

855 Rodzina 41 783,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 41 783,00

Wydatki jednostek budżetowych 41 783,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 548,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 235,00

1 415 910,50

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH USTAWĄ Z DNIA 12 MARCA 2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA - FUNDUSZ POMOCY 

NA 2025 ROK

Dochody bieżące

RAZEM DOCHODY

Wydatki bieżące

RAZEM WYDATKI

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/117/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany



  
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 600 o kwotę 13.462,00 zł w związku z korektą 

wysokości środków przyznanych z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na dofinansowanie 

lokalnego transportu zbiorowego, 

2. zmniejszeniu planu dochodów i wydatków w dziale 600 o kwotę 83.277,00 zł w związku z korektą 

wysokości dofinansowania przyznanego z Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu - 

Zdroju na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego, 

3. zmniejszeniu planu dochodów i wydatków w dziale 600 o kwotę 50.712,00 zł z tytułu środków 

przyznanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w związku z zakończeniem realizacji zadania 

pn. „Remont chodnika ul. Katowicka w Piasku", 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 600 o kwotę 3.946,00 zł z tytułu odszkodowania 

wypłaconego na rzecz Centrum Przesiadkowego w Pszczynie z przeznaczeniem na wydatki remontowe 

związane z usunięciem szkody, 

5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 48.000,00 zł w związku z przyznaniem 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  dla 

PZS Nr 2 w Pszczynie w ramach konkursu „Zielona Pracownia 2025", 

6. zwiększeniu planu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o kwotę 20.650,00 zł,  

7. zwiększeniu planu wydatków w dziale 010 o kwotę 1.700,00 zł z przeznaczeniem na organizację dożynek 

gminno - powiatowych (finansowane z darowizn przekazanych w 2024 roku przez Bank Spółdzielczy 

w Miedźnej i w Pawłowicach), 

8. zwiększeniu planu wydatków dziale 853 o kwotę 18.950,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie na ubezpieczenie mienia i OC oraz na zwiększenie odpisu na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie dochodów w dziale 600 na kwotę 350.000,00 zł w celu 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

 

Id: F3D2D75E-49C6-4F93-B7E8-501A50C4D552. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/117/25 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


